
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

27 июня 2023 г.                                                                                                № 1028 

 

 
О признании утратившими силу нормативных правовых актов местного 
самоуправления, должностных лиц местного самоуправления 
преобразованных муниципальных образований Предгорного муниципального 
района Ставропольского края  
 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 12-кз «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного 

муниципального района Ставропольского края и об организации местного 

самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края», 

Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, 

решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

от 16 ноября 2020 г. № 11 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления вновь образованного муниципального образования 

Предгорный муниципальный округ Ставропольского края», администрация 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты местного 

самоуправления, должностных лиц местного самоуправления 

преобразованных муниципальных образований Предгорного муниципального 

района Ставропольского края: 

1.1. постановление муниципального образования станицы Бекешевской 

Предгорного района Ставропольского края от 19 февраля 2010 г. № 37 «Об 

утверждении нормативов и тарифов на вывоз твердо-бытовых отходов для 

населения станицы Бекешевской»; 

1.2. постановление администрации муниципального образования 

станицы Бекешевской Предгорного района Ставропольского края от 16 мая 

2016 г. № 60/1 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования станицы 



Бекешевской Предгорного района Ставропольского края»; 

1.3. постановления администрации муниципального образования 

станица Боргустанская Предгорного района Ставропольского края: 

от 31 января 2017 г. № 11 «Об определении границ придорожных полос 

внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения муниципального 

образования ст. Боргустанская Предгорного района Ставропольского края»; 

от 31 марта 2017 г. № 51-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

производства земляных работ на территории муниципального образования, 

подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ»; 

от 14 июля 2017 г. № 99-п «О порядке ликвидации аварийных ситуаций 

в системах электро-, водо- и теплоснабжения, с учетом взаимодействия 

ресурсоснабжающих организаций, потребителей и служб 

жилищнокоммунального хозяйства всех форм собственности на территории 

муниципального образования ст. Боргустанская»; 

от 25 июля 2017 г. № 109 «Об утверждении стоимости и перечня услуг 

по присоединению объектов дорожного сервиса к автодорогам общего 

пользования местного значения муниципального образования станица 

Боргустанская Предгорного района Ставропольского края»; 

от 25 июля 2017 г. № 110 «О внесении изменения в постановление № 5/1 

от 13.01.2016 г. «Об утверждении установления и использования полос отвода 

35 и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования ст. Боргустанская Предгорного района 

Ставропольского края»;  

от 25 июля 2017 г. № 108 «Об утверждении нормативов финансовых 

затрат ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 

муниципального образования станица Боргустанская Предгорного района 

Ставропольского края»;  

от 25 июля 2017 № 107 «Об утверждении Порядка создания и 

использования, в том числе на платной основе и безвозмездной основе, 

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 

местного значения муниципального образования ст. Боргустанская 

Предгорного района Ставропольского края»; 

от 25 июля 2017 г. № 105 «Об утверждении Порядка предоставления 

муниципальной услуги «выдача разрешений на перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим 

полностью или частично в границах автомобильных дорог местного значения 

муниципального образования ст. Боргустанская Предгорного района 

Ставропольского края»; 

от 25 июля 2017 г. № 106 «Об утверждении административного 

регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах муниципального 

образования ст. Боргустанская Предгорного района Ставропольского края»; 

от 16 июля 2019 г. № 59 «О запрете несанкционированного вывоза 



твердых коммунальных отходов сброса жидких бытовых отходов»;  

1.4. постановления администрации муниципального образования 

Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края: 

от 06 июня 2018 г. № 107 «Об утверждении стандарта качества 

муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения»; 

от 04 октября 2019 г. № 239 «О внесении изменений в постановление 

администрации Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края от 20.07.2018 года № 128 «Об утверждении Положения 

о комиссии по содержанию зеленых насаждений на территории 

муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района 

Ставропольского края»; 

1.5. постановления администрации муниципального образования 

поселка Мирный Предгорного района Ставропольского края: 

от 03 апреля 2018 г. № 68 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 02.03.2009 № 82 «Об утверждении требований к качеству 

гарантированных услуг по погребению на территории муниципального 

образования пос. Мирный Предгорного района»; 

от 20 апреля 2018 г. № 84 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 02.03.2009 № 82 «Об утверждении требований к качеству 

гарантированных услуг по погребению на территории муниципального 

образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края»; 

от 05 февраля 2019 г. № 27 «Об упорядочении обустройства мест 

(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра 

на территории муниципального образования поселок Мирный Предгорного 

района Ставропольского края»; 

от 28 февраля 2019 г. № 68 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Присоединение объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам (улицам) общего пользования 

местного значения»; 

от 28 февраля 2019 г. № 65 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

производства земляных работ на территории муниципального образования, 

подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ»; 

от 28 февраля 2019 г. № 61 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в 55 

установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции»; 

от 28 февраля 2019 г. № 60 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного 



транспортного средства проходит в границах соответствующего 

муниципального образования ставропольского края, и не проходит по 

автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»; 

от 10 апреля 2019 г. № 126 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»; 

1.6. постановление администрации муниципального образования 

Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                                  

31 марта 2017 г. № 65 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного 

средства, осуществляющего перевозку опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов» на территории муниципального образования 

Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»; 

1.7. постановления администрации Новоблагодарненского сельсовета 

Предгорного района Ставропольского края: 

от 18 декабря 2017 г. № 174 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

производства земляных работ на территории муниципального образования, 

подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ»; 

от 13 декабря 2018 г. № 169 «Об утверждении перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального образования 

Новоблагодарненский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»; 

от 05 февраля 2019 г. № 21 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства проходит в границах соответствующего 

муниципального образования Ставропольского края, и не проходит по 

автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»; 

1.8. постановления администрации муниципального образования 

Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края: 

от 13 февраля 2017 г. № 32-п «Об утверждении показателей определения, 

порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, а также перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Подкумского сельсовета 

Предгорного района Ставропольского края»; 

от 21 июля 2017 г. № 126-п «Об утверждении Порядка проведения 

мониторинга состояния системы теплоснабжения муниципального 

образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского 

края»; 



1.9. постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края                          

от 18 октября 2012 г. № 226 «Об утверждении Порядка оборудования 

выгребных ям на территории населенных пунктов муниципального 

образования Пригородного сельсовета»; 

1.10. постановления администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края: 

от 31 марта 2017 г. № 128 «Об утверждении порядка общественного 

обсуждения проекта постановления администрации муниципального 

образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского 

края № 120 от 29.03.2017 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации МО № 1091 от 17.11.2015 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы ведомственной целевой программы «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Суворовского сельсовета на 2015-2025 годы» поддержки обустройства мест 

массового отдыха населения (парка) на территории муниципального 

образования суворовского сельсовета, положения и состава общественной 

комиссии для организации обсуждения проведения оценки предложений 

заинтересованных лиц»; 

от 28 мая 2018 г. № 217 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 

от 25 ноября 2019 г. № 459 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

производства земляных работ на территории муниципального образования, 

подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ»; 

1.11. постановление администрации муниципального образования 

Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края от                           

13 апреля 2016 г. № 114 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничения или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам местного значения муниципального образования 

Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»; 

1.12. постановление администрации муниципального обрзования 

Яснополянского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                             

06 сентября 2018 г. № 330 «Об утверждении Положения о порядке содержания 

и ремонта автомобильных дорог местного значения муниципального 

образования Яснополянского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края». 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

http://www.pmosk.ru/


 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава Предгорного  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                      Н.Н.Бондаренко 


